5

ПРОЕКТ

Предложения и замечания направлять до 20.12.2022 по телефону

8(84244)2-20-50 или на  e-mail: mainsk@mail.ru
Администрация муниципального образования

«Майнский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

р.п.Майна
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Майнский район» от 10.03.2021 № 199
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьёй 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Администрация муниципального образования «Майнский район»                         п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Майнский район» от 10.03.2021 № 199 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие благоустройства территории муниципального образования «Майнское городское поселение» Майнского района Ульяновской области» в редакции постановлений от 15.10.2021 № 1018, от 21.03.2022 №353, от 16.09.2022 №1191 следующие изменения:
1.1. В паспорте программы строку «Ресурсное обеспечение   муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение   муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации
	Предполагаемый объём средств на реализацию Программы составляет 32 696,25092 тыс. рублей, в том числе:

2021 год-  11471,45288 тыс. рублей;

2022 год-  10441,0948 тыс. рублей;

2023 год-  10783,70324 тыс. рублей;

Источники финансирования Программы: бюджет муниципального образования «Майнское городское поселение» Майнского района Ульяновской области».

1.2. В разделе «5. Ресурсное обеспечение Программы» первый абзац изложить в следующей редакции:
«Предполагаемый объём средств на реализацию Программы на 2021- 2023 годы составляет  32 696,25092 тыс. руб., в том числе по годам:

2021 год – 11471,45288 тыс. рублей;

2022 год-  10441,0948 тыс. рублей;

2023 год-  10783,70324 тыс. рублей.».

1.3. Приложение к Программе изложить в следующей редакции:

«Приложение к Программе»

Мероприятия

муниципальной программы «Развитие благоустройства территории муниципального образования

Майнское городское поселение Майнского района Ульяновской области»

	№
	Вид работ
	Муниципальное образование
	Объём финансирования

(тыс.руб.)
	в т.ч. по годам

	2021
	2022
	2023

	1
	Расход по оплате договоров гражданского правового характера, всего
в том числе:
	МКУ «Административно-хозяйственное управление»
	1592,8

	-
	областной бюджет

	-
	-
	-

	-
	местный бюджет

	586.7
	46
	525,0

	-
	за счет населения

	-
	-
	-

	-
	за счет хозяйствующего субъекта

	-
	-
	-

	-
	безвозмездное участие

	-
	-
	-

	2
	Уличное освещение, всего
в том числе:
	МКУ «Административно-хозяйственное управление
	13303.08164

	-
	областной бюджет

	-
	-
	45,454

	-
	местный бюджет

	5086.4
	4283,9
	3670,62764

	-
	за счет населения

	-
	-
	-

	-
	за счет хозяйствующего субъекта

	-
	-
	-

	-
	безвозмездное участие

	-
	-
	-

	2.1
	В т.ч. Закупка светильников наружного освещения в с. Березовка, всего

в том числе:
	МКУ «Административно-хозяйственное управление
	46,38164

	-
	областной бюджет

	-
	-
	45,454

	-
	местный бюджет

	-
	-
	0,92764

	-
	за счет населения

	-
	-

	-
	за счет хозяйствующего субъекта

	-
	-

	-
	безвозмездное участие

	-
	-

	3
	Прочие работы в области благоустройства, всего

в том числе:
	МКУ «Административно-хозяйственное управление
	11381.9

	-
	областной бюджет

	-

	-

	-
	местный бюджет

	3406.8
	4711,6
	5437.1

	-
	за счет населения

	-
	-
	-

	-
	за счет хозяйствующего субъекта

	-
	-
	-

	-
	безвозмездное участие

	-
	-
	-

	4
	Оборудование контейнерных площадок, всего

в том числе:
	МКУ «Административно-хозяйственное управление
	157.895

	-
	областной бюджет

	150.0
	-
	-

	-
	местный бюджет

	7.895
	-
	-

	-
	за счет населения

	-
	-
	-

	-
	за счет хозяйствующего субъекта

	-
	-
	-

	-
	безвозмездное участие

	-
	-
	-

	5
	Мероприятие на реализацию проектов развития муниципальных образований Ульяновской области, подготовленных на основе местных инициатив граждан

-устройство ограждения кладбища в р.п.Майна Майнского района Ульяновской области, всего
в том числе:
	МО «Майнское городское поселение»
	1130,29166

	-
	областной бюджет

	609,436
	-
	-

	-
	местный бюджет

	159,85228
	-
	-

	-
	за счет населения

	109,89855
	-
	-

	-
	за счет хозяйствующего субъекта

	119,88913
	-
	-

	-
	безвозмездное участие

	131,2157
	-
	-

	6
	- 2этап благоустройства парка по ул. Березовой в р.п. Майна
в том числе:
	МКУ «Административно-хозяйственное управление

	1130.63747

	-
	областной бюджет

	-
	733,798
	-

	-
	местный бюджет

	-
	148,44404
	-

	-
	за счет населения

	-
	95,80433
	-

	-
	за счет хозяйствующего субъекта

	-
	-
	-

	-
	безвозмездное участие

	-
	152.5911
	-

	7
	- Благоустройство территории парка

«Победы» по ул. Чапаева р.п. Майна Ульяновской область

в том числе:
	МКУ «Административно-хозяйственное управление

	1105,5216

	-
	областной бюджет

	-
	-
	766,515

	-
	местный бюджет

	-
	-
	153,30313

	-
	за счет населения

	-
	-
	98,55195

	-
	за счет хозяйствующего субъекта

	-
	-
	76,65152

	-
	безвозмездное участие

	-
	-
	10,500

	ИТОГО:

	32696,25092
	11471,45288
	10441,0948
	10783,70324

_______________»

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации района Волкова А.Д.
Глава администрации

         О.В.Шуенков
PAGE